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Nagygéres Község Önkormányzata az 1990. évi 369. sz. helyi önkormányzatokról szóló 
törvény 6. § (1) bekezdése és 4. § (3) bekezdés c) pontja alapján, valamint az 582/2004. sz. 

törvény a helyi adókról és a kommunális, valamint építési hulladékok után fizetendő díjakról 
szóló törvény értelmében 

 

Kiadja 

3/2024 számú 
 

ÁLTALÁNOSAN KÖTELEZŐ ÉRVÉNYŰ RENDELETÉT 
a helyi adókról, valamint a kommunális és építési hulladék után fizetendő helyi díjakról 

I. RÉSZ 

BEVEZETŐ RENDELKEZÉSEK 

1. § 
Szabályozási tárgykör 

(1) Ez az általánosan kötelező érvényű rendelet (a továbbiakban: „rendelet”) meghatározza a 
helyi adók és a kommunális, valamint építési hulladékok után fizetendő díjak (a továbbiakban: 
„díj”) kivetésének és beszedésének feltételeit Nagygéres község (a továbbiakban: „község” vagy 
„adóhatóság”) területén. 

(2) Az adóhatóság az alábbi helyi adókat veti ki területén: 
a) ingatlanadó, 
b) kutyatartási adó, 
c) közterület-használati adó, 
d) értékesítő automaták adója, 
e) nem nyereményalapú játékautomaták adója. 

(3) Nagygéres község területén kommunális és építési hulladékok után fizetendő helyi díjat 
állapít meg. 

(4) Az adó- és díjfizetési időszak az ingatlanadó, a kutyatartási adó, az értékesítő automaták 
adója, a nem nyereményalapú játékautomaták adója, valamint a díjak esetében a naptári év. 

II. RÉSZ 
HELYI ADÓK 

§ 2 
Ingatlanadó 

 
Az ingatlanadó magában foglalja: 
a) a telekadót, 
b) az építményadót, 
c) a lakások és a lakóépületben található nem lakás célú helyiségek adóját (továbbiakban 
„lakásadó”). 



§ 3 
Telekadó 

 
(1) A termőföldek (szántók, komlóültetvények, szőlők, gyümölcsösök) esetében a telekadó 
alapja a növényzet nélküli földterület értéke, amelyet a földterület m²-ben mért területének és 
az 1 m²-re vonatkozó, a törvény 1. mellékletében meghatározott földértéknek a szorzata 
határoz meg (0,2755 €/m²). A telekadó alapja más területek esetében, ha azokat 
mezőgazdasági vagy erdőgazdálkodási célokra használják, szintén a szántók 1 m²-re 
vonatkozó értéke alapján számítandó (0,2755 €/m²). 

(2) A tartós gyepek esetében a telekadó alapja a növényzet nélküli földterület értéke, amelyet 
a földterület m²-ben mért területének és az 1 m²-re vonatkozó értéknek a szorzata határoz meg 
(0,0411 €/m²). 

(3) A telekadó alapja a kertek, beépített területek és udvarok, valamint az egyéb területek 
esetében (kivéve az (1) bekezdés szerinti területeket), továbbá az építési telkek esetében: 
a) kertek, 
b) beépített területek és udvarok, egyéb területek (kivéve az (1) bekezdés szerinti területek), 
c) építési telkek 
értéke 1,32 €/m², 1,32 €/m², illetve 13,27 €/m². 

(4) Az erdőgazdasági területek (gazdasági erdők) és a haltenyésztésre használt tavak, valamint 
más gazdasági célokra használt vízfelületek esetében a telekadó alapja a földterület értéke, 
amelyet igazságügyi szakértői vélemény határoz meg. 

(5) Az éves adókulcs minden telek esetében az adóalap 0,36%-a. 

(6) A telekadót az adóalap és az éves adókulcs szorzataként számítják ki. 

 

§ 4 
Építményadó 

 
(1) Az adóhatóság a törvény 12. § (2) bekezdésével összhangban az építmények minden 
megkezdett m²-re vonatkozó éves adókulcsát az alábbiak szerint határozza meg a törvény 10. 
§ (1) bekezdésében meghatározott épülettípusokra: 
a) lakóépületek legfeljebb három lakással, valamint az épülethez kapcsolódó kisebb 
építmények: 0,05 €/m², 
b) mezőgazdasági termelésre szolgáló építmények, üvegházak, vízgazdálkodási építmények, 
saját mezőgazdasági termény tárolására szolgáló építmények, beleértve az adminisztrációs 
célú építményeket: 0,10 €/m², 
c) üdülők és rekreációs célú építmények: 0,18 €/m², 
d) különálló garázsok: 0,18 €/m², 
e) többlakásos garázsok: 0,18 €/m², 
f) föld alatti többlakásos garázsok: 0,18 €/m², 
g) ipari építmények, energiaipari létesítmények, építőipari építmények, saját termény 
tárolására szolgáló építmények, beleértve az adminisztrációs célú építményeket: 0,52 €/m², 
h) üzleti és jövedelemszerzési célra szolgáló építmények, beleértve az ezekhez kapcsolódó 



adminisztrációs létesítményeket: 0,96 €/m², 
i) egyéb építmények: 0,44 €/m². 

(2) A törvény 12. § (3) bekezdésével összhangban az adóhatóság a többszintes épületek 
esetében minden további emeletre (az első földszinti szint kivételével) 0,04 €/m² pótdíjat 
határoz meg. 

(3) Az építmény besorolásánál a tárgyévet megelőző év január 1-jei hasznosítási cél az 
irányadó. 

§ 5 
Lakásadó 

 
Az adóhatóság a törvény 16. § (2) bekezdésével összhangban az éves lakásadó mértékét a 
lakás és a nem lakás célú helyiségek minden megkezdett m²-es alapterületére 0,04 €-ban 
határozza meg. 

§ 6 
Közös rendelkezések az ingatlanadóval kapcsolatban 

 
(1) Az adóhatóság 25%-os kedvezményt biztosít a telekadóra azok számára, akik 65 évesnél 
idősebbek, és a földterületet kizárólag saját személyes szükségleteikre használják. 

(2) Az adóhatóság 25%-os kedvezményt biztosít az építményadó és lakásadó esetében 
azoknak az ingatlanoknak, amelyek 65 évesnél idősebb személyek, súlyos egészségkárosodott 
személyek vagy súlyos egészségkárosodott személyek kísérőjével rendelkező személyek 
tulajdonában vannak, valamint azoknak a személyeknek, akik nagyrészt vagy teljes 
mértékben mozgásképtelenek, ha az ingatlanok az ő állandó lakhatásukat szolgálják. Az 
adócsökkentés kizárólag az ingatlan tulajdonosának, a tartós lakóhellyel rendelkező 
személyekre vonatkozik. 

(3) Az adóhatóság 25%-os kedvezményt biztosít az építményadóra a garázsok és nem lakás 
célú helyiségek esetében, amelyek lakóépületekben találhatók, és amelyek 65 évesnél idősebb 
személyek, súlyos egészségkárosodott személyek vagy súlyos egészségkárosodott személyek 
kísérőjével rendelkező személyek tulajdonában vannak, ha azokat a személyek saját motoros 
járműveik tárolására használják. 

 

§ 7 
Kutyaadó 

 
(1) A kutyaadó alanyai azok a kutyák, amelyek 6 hónaposnál idősebbek és természetes vagy 
jogi személyek tulajdonában vagy birtokában vannak. 

(2) Nem tartozik kutyaadó alá: 
a) a tudományos és kutatási célokra tartott kutya, 
b) az állatmenhelyen elhelyezett kutya, 



c) a speciális képzésű kutya, amelyet súlyos egészségkárosodott személy vagy súlyos 
egészségkárosodott személy kísérőjével rendelkező személy használ, 
d) az a kutya, amelynek tulajdonosa vagy birtokosa a menekült személy, a vonatkozó 
jogszabály szerint. 

(3) Az adóalany az a természetes vagy jogi személy, aki a kutya tulajdonosa vagy birtokosa, 
ha nem bizonyítható, hogy ki a kutya tulajdonosa. 

(4) Az adó alapja a kutyák száma. 

(5) Az adó mértéke 4,00 € kutyánként és naptári évenként. 

(6) Az adófizetés a nyilvános tér különleges használatának kezdetének napján keletkezik, és a 
különleges használat befejezésének napján szűnik meg. Az adóalanynak három napon belül, 
de legkésőbb a használat kezdete napján írásban értesítenie kell a községet szándékáról, hogy 
használni kívánja a nyilvános teret. 

 
(7) Ha a kutyával kapcsolatos adókötelezettség a gazdasági időszak során keletkezik, az 
adóalany köteles a kutyaadó bejelentését legkésőbb 30 napon belül benyújtani a keletkezett 
adókötelezettség napjától számítva. 

(8) Az adóhatóság 50%-os kedvezményt biztosít azoknak a természetes személyeknek, akik 
65 év felettiek, és egyedül élnek a háztartásukban. 

§ 8 
Adó a közterület használatáért 

 
(1) A közterület ebben az előírásban a község tulajdonában lévő, a nyilvánosság számára 
hozzáférhető földterületeket jelenti. Közterületnek nem minősülnek azok a területek, 
amelyeket a község bérbe adott. 

(2) A közterület használatáért fizetendő adó a közterület különleges használatára vonatkozik. 
A különleges használat magában foglalja a szolgáltatásnyújtás céljára elhelyezett eszközöket, 
építkezési eszközöket, árusítóhelyeket, cirkuszi berendezéseket, vidámparki eszközöket és 
egyéb attrakciókat, lerakóhelyek elhelyezését, illetve a járművek állandó parkolását őrzött 
parkolóhelyen kívül. A közterület használata nem minősül különleges használatnak, ha az a 
közmű- vagy hibák, vagy balesetek elhárításához kapcsolódik. 

(3) Az adóalany a természetes vagy jogi személy, aki a közterületet használja. 

(4) Az adó alapja az általunk használt közterület területe m²-ben. 

(5) A község a közterület használatáért az alábbi mértékű adót állapítja meg minden 
megkezdett m² és nap után: 
a) Szolgáltatás nyújtására szolgáló eszközök elhelyezése – 0,50 € 
b) Árúsítóhelyek elhelyezése – 0,50 € 
c) Cirkuszi eszközök, vidámparkok és egyéb attrakciók elhelyezése – 0,10 € 
d) Építkezési eszközök elhelyezése – 0,10 € 



e) Lerakóhely elhelyezése – 0,10 € 
f) Állandó parkolás őrzött parkolóhelyen kívül – 0,10 € 

(6) Az adókötelezettség a különleges közterület-használat kezdő napján keletkezik, és az 
utolsó napon szűnik meg, amikor a különleges közterület-használat véget ér. Az adóalanynak 
három nappal a használat kezdete előtt, de legkésőbb annak első napján írásban értesítenie 
kell a községet a közterület használatának szándékáról. 

§ 9 
Adó az automata árusító gépekre 

 
(1) Az adó tárgya azok a gépek és automaták, amelyek áruért cserébe árut adnak ki 
(továbbiakban "árusító automaták"), és amelyek nyilvános helyeken találhatóak. Az adó alá 
nem tartoznak azok az automaták, amelyek közlekedési jegyeket adnak ki a nyilvános 
közlekedéshez. 

(2) Az adóalany az a természetes vagy jogi személy, aki az árusító automatákat üzemelteti. 

(3) Az adó alapja az árusító automaták száma. 

(4) Az adó mértéke: 
a) 100,00 € évente egy olyan árusító automatáért, amely alkoholos italokat vagy 
dohánytermékeket árusít, 
b) 40,00 € évente egy olyan árusító automatáért, amely nem tartalmaz alkoholos italokat vagy 
dohánytermékeket. 

(5) Az adókötelezettség az első hónap első napján keletkezik, amikor az árusító automata 
üzemeltetése megkezdődik, és a hónap utolsó napján szűnik meg, amikor az üzemeltetése 
befejeződik. Ha egy naptári hónapon belül változik az adóhatóság azonos adótárgy 
vonatkozásában, az adókötelezettség a következő hónap első napján keletkezik az új 
adóhatóságnál. 

(6) Az üzemeltető köteles 30 napon belül írásban értesíteni az adóhatóságot az árusító 
automata nyilvános helyen, épületekben vagy egyéb nyilvános helyeken történő 
elhelyezéséről, valamint fizetni az adót a tervezett időszakra, vagy a fennmaradó hónapokra, 
amelyekre az adókötelezettség vonatkozik. 

(7) Az adóalanynak (üzemeltetőnek) be kell nyújtania az automata elhelyezésére vonatkozó 
bejelentést a következő információkkal: 
a) Az adóalany azonosító adatai, 
b) Üzemeltetési helyszín, 
c) Az árusító automaták száma, 
d) Az árusított áruk összetétele (különböző típusok száma és az alkoholos vagy 
dohánytermékek jelenléte), 
e) Az automata elhelyezésének pontos dátuma, 
f) Érvényes bérleti szerződés a földterület vagy nem lakás célú helyiségek bérlésére (ha az 
üzemeltető nem a tulajdonosa a helyszínnek). 

(8) Az adóalany köteles külön nyilvántartást vezetni minden egyes árusító automatáról. A 
nyilvántartásnak tartalmaznia kell: az adóalany adatai, az automata azonosítása (tömör leírás 



arról, mi található az automatában), az üzemeltetési helyszín és az adókötelezettség kezdő 
dátuma. 

§ 10 
Adózása a nem nyereményes játékgépekre 

 
(1) A nem nyereményes játékgépek adóalanyai azok a játékgépek, amelyeket díj ellenében 
indítanak el vagy üzemeltetnek, és nem adnak pénz nyereményt, és közterületen, nyilvánosan 
hozzáférhető helyeken működnek (a továbbiakban „nem nyereményes játékgépek”). A nem 
nyereményes játékgépek közé tartoznak: 
a) elektronikus számítógépes játékok, 
b) mechanikus, elektronikus gépek, automaták és egyéb szórakoztató játékok. 

(2) Az adó alanyai azok a természetes vagy jogi személyek, akik a nem nyereményes 
játékgépeket üzemeltetik. 
(3) Az adó alapja a nem nyereményes játékgépek száma. 
(4) Az adó mértéke 40,00 € évente egy nem nyereményes játékgép után. 

(5) Az adókötelezettség az adott hónap első napján keletkezik, amikor a nem nyereményes 
játékgép üzemeltetése elkezdődik, és a hónap utolsó napján szűnik meg, amikor annak 
üzemeltetése befejeződik. Ha egy naptári hónapon belül a jogi személy, aki az adót beszedte, 
változik, akkor az adókötelezettség az új adóalanynál a következő hónap első napján 
keletkezik. 

(6) Az üzemeltető köteles írásban értesíteni az adóhatóságot a nem nyereményes játékgép 
elhelyezéséről a közterületen, épületekben vagy egyéb nyilvánosan hozzáférhető helyeken, 
legfeljebb 30 napon belül a kötelezettség keletkezése után, és ezen időszakon belül megfizetni 
az adót az adóév időszakára, vagy a fennmaradó hónapok arányos részét. 

(7) Az adóalany (üzemeltető) köteles az adókötelezettség keletkezésekor értesíteni az 
adóhatóságot a nem nyereményes játékgépek közterületen, épületekben vagy egyéb 
nyilvánosan hozzáférhető helyeken való elhelyezéséről, és a következő információkat 
megadni: 
a) az adóalany azonosító adatai, 
b) a működtetés helye, 
c) a nem nyereményes játékgépek száma, 
d) a nem nyereményes játékgépek elhelyezésének pontos dátuma, 
e) a földterület vagy nem lakóhelyiségek bérletére vonatkozó érvényes bérleti szerződés (ha 
az üzemeltető nem a földterület / nem lakóhelyiség tulajdonosa). 

(8) Az adóalany köteles minden egyes nem nyereményes játékgépre külön nyilvántartást 
vezetni az adó céljából. A nyilvántartásnak tartalmaznia kell: az adóalany azonosító adatait, a 
nem nyereményes játékgép azonosítását, a működtetés helyét és az adókötelezettség 
keletkezésének dátumát. 

III. RÉSZ 
DÍJAK 



 
§ 11 

Díjak 

 
A díjak az alábbi tevékenységekre vonatkoznak: 
a) a vegyes háztartási hulladék kezelésével kapcsolatos tevékenységek, 
b) a biológiailag lebomló háztartási hulladék kezelése, kivéve a kertből és parkokból 
származó biológiailag lebomló háztartási hulladékot, a § 77 (2) bekezdés b) és c) pontja 
szerint, 
c) a szelektív hulladékgyűjtés, amelyre nem vonatkozik a gyártók kibővített felelőssége, a § 
77 (2) bekezdés a) pontja szerint, 
d) a nem megfelelően szelektáltan gyűjtött háztartási hulladék kezelésének költségei, amelyre 
a gyártók kibővített felelőssége vonatkozik, 
e) a különleges előírások szerinti költségeken felüli költségek, 
f) a kis építési hulladék kezelése, ha a településen nem vezettek be mennyiségi gyűjtést a kis 
építési hulladékra. 

§ 12 
Díjfizető 

 
A díjat a következő személyek fizetik: 
a) természetes személy, aki a településen állandó lakóhellyel vagy ideiglenes lakóhellyel 
rendelkezik, vagy aki jogosult használni vagy használja az ingatlant, nem lakóhelyiséget, 
épületet vagy annak egy részét, vagy olyan objektumot, amely nem építmény, vagy kertet, 
szőlőültetvényt, gyümölcsöst, állandó gyepet egyéb célokra, mint például a vállalkozás, vagy 
a település beépített területén található ingatlant, kivéve az erdőt és a vízfelületet az ingatlan-
nyilvántartásban, 
b) jogi személy, aki jogosult használni vagy használja az ingatlant a település területén más 
célokra, mint a vállalkozás, 
c) vállalkozó, aki jogosult használni vagy használja az ingatlant a település területén 
vállalkozási célra. 

§ 13 
Díjfizető személy 

 
(1) A díjat a település számára előírt mértékben a díjfizetőnek beszedheti és a beszedett díjért 
felelősségteljes személy, aki: 
a) az ingatlan tulajdonosa; ha az ingatlan több tulajdonos közös tulajdona, vagy ha lakóházról 
van szó, a díjat a közös tulajdonosok által kijelölt képviselő vagy kezelő személy beszedheti, 
amennyiben az díj beszedéséhez hozzájárulnak, 
b) kezelő, ha az ingatlan tulajdonosa az állam, a magasabb területi egység vagy a település. 
(2) A díjfizető és a díjfizető személy írásban megállapodhatnak, hogy a díjat közvetlenül a 
díjfizető fizeti, de a díjért a díjfizető felelős. 
(3) Ha több díjfizető él egy háztartásban a § 77 (2) bekezdés a) pontja szerint, akkor egy 
személy átveheti a többi háztartásbeli kötelezettségeit. A díjfizető kötelezettségeit annak 
törvényes képviselője, vagy gondviselője átveheti, ha a díjfizető nem képes teljes mértékben 
jogi cselekményeket végezni. A díjfizető kötelezettségeit nem veheti át olyan személy, aki 
huzamosabb ideig nem tartózkodik a Szlovák Köztársaság területén, vagy akit eltűntnek 



nyilvánítottak. Az ilyen tényeket, valamint azok változásait a személy, aki a díjfizető 
kötelezettségeit átveszi, köteles értesíteni a települést. 

§ 14 
A díjfizetési kötelezettség keletkezése és megszűnése 

 
A díjfizetési kötelezettség azzal a nappal keletkezik, amely napon a § 77 (2) bekezdésében 
említett tények bekövetkeznek, és a kötelezettség azzal a nappal szűnik meg, amikor ez a tény 
megszűnik. 

§ 15 
Bejelentési kötelezettség 
(1) A díjfizetőnek az adóéven belül 30 napon belül be kell jelentenie a településnek a 
díjfizetési kötelezettség keletkezését, és 
a) meg kell adnia a nevét, családnevét, címét, személyi számát, állandó lakcímét, ideiglenes 
lakcímét (a továbbiakban „azonosító adatok”); ha kijelölt képviselő van a 77. § (7) bekezdés 
szerint, akkor a háztartás többi tagjának azonosító adatait is, és ha a díjfizető a 77. § (2) 
bekezdés b) vagy c) pontja szerinti személy, akkor a neve vagy cégneve, székhelye vagy 
telephelye és adószáma, 
b) meg kell adnia a díj meghatározásához szükséges adatokat, 
c) ha a díj csökkentését vagy elengedését kéri a 82. § szerint, mellékelnie kell azokat az 
iratokat, amelyek indokolják a díj csökkentését vagy elengedését. 

(2) A díjfizetőnek az adóév során a díjfizetési kötelezettséget befolyásoló változásokat és a 
díjfizetési kötelezettség megszűnését 30 napon belül be kell jelentenie a településnek, amikor 
ezek bekövetkeztek. A díj csökkentésére vagy elengedésére való jogosultság igénylése nem 
minősül a díj meghatározásához szükséges adatváltozásnak. 

(3) A település felhívja a díjfizetőt, ha nem teljesítette a bejelentési kötelezettségét, hogy azt a 
megfelelő határidőn belül pótolja, amely nem lehet kevesebb, mint nyolc nap. Ha a díjfizető 
még a felhívás után sem teljesíti a bejelentési kötelezettséget, a település meghatározza a díjat 
a segédletek alapján. A település értesíti a díjfizetőt a segédletek szerinti díj 
meghatározásáról, és a segédletek szerinti díj meghatározásának napja a közleményben 
megadott nap lesz. A segédletek alapján történő díj meghatározására a közteherviselési eljárás 
vonatkozik. 

§ 16 
A díj mértéke 

 
A díj mértéke a következő: 
a) természetes személyek számára: átalányban 0,07398 € személyenként és naptári naponként 
(azaz 27,00 € személyenként és naptári évenként 365 napos év esetén), 
b) jogi személyek és vállalkozók számára: egy liter háztartási hulladékra vonatkozóan a 
következő díjak érvényesek a nem mérlegelt mennyiségi hulladékgyűjtés esetén: 

1. 0,02273 €, ha a díjfizető 110 literes edényt használ, 
2. 0,02084 €, ha a díjfizető 240 literes edényt használ, 
3. 0,01546 €, ha a díjfizető 1100 literes edényt használ. 



§ 17 
A díj meghatározása 

 
(1) A település a természetes személyek számára az átalánydíjat az adóévre úgy határozza 
meg, hogy a díj mértékét megszorozza az adóév naptári napjainak számával, amely alatt a 
díjfizetőnek a 77. § (2) bekezdés a) pontja szerint állandó vagy ideiglenes lakcíme van a 
településen, vagy amely alatt az ingatlant használja vagy jogosult azt használni. Ha az 
ingatlan nem állandó lakhatás céljára szolgál (például hétvégi ház, kerti házikó stb.), és ezt az 
ingatlant kizárólag természetes személyek és közeli hozzátartozóik használják állandó vagy 
ideiglenes lakcím nélkül a településen, akkor a díj meghatározásához a személyek száma 1-
nek tekintendő. 

(2) A jogi személyek és vállalkozók esetében a díjat a díj mértéke, a szemét elszállításának 
gyakorisága és az a gyűjtőedény térfogata alapján kell meghatározni, amelyet a díjfizető a 
háztartási hulladékok és a kis építési hulladékok gyűjtésére alkalmazott rendszert követve 
használ. 

(3) A jogi személyeknek és vállalkozóknak minden év január 30-ig (ha a díjfizetési 
kötelezettség az adóév során keletkezett, akkor 30 napon belül) be kell jelenteniük a 
településnek a választott elszállítási gyakoriságot és az edény méretét, amelyet az adott 
adóévben használni fognak. 

§ 18 
A díj kiszabása 

 
(1) A település minden évben határozatban szabja ki a díjat a 79. § (1) bekezdés a)-c) pontja 
alapján, az egész adóévre. A kiszabott díj 15 napon belül esedékes a határozat jogerőre 
emelkedését követően. 

(2) Ha a díjfizetési kötelezettség az adóév során keletkezik, a település az arányos díjat szabja 
ki határozattal a díjfizetési kötelezettség keletkezésének napjától a megfelelő adóév végéig. 

(3) Ha a közös háztartásban élő díjfizetőket egy személy képviseli, a település a teljes díjat 
ennek a képviselőnek szabja ki. 

§ 19 
Visszatérítés, csökkentés és elengedés 

(1) A település a díjat vagy annak arányos részét csak a díjfizetőnek téríti vissza, aki már 
teljes mértékben befizette a díjat (nem csak egyes részleteit), és a naptári év során törölte az 
állandó vagy ideiglenes lakóhelyét a településen, Nagygéresben. A visszatérítést a 
díjfizetőnek írásban kell kérnie a lakóhely törlését követő 30 napon belül. A település 
visszatéríti a díj arányos részét a hátralévő napok alapján, amelyek az adóév végéig hátralevő 
időszakot képviselnek. 

(2) A település a díjat 50%-kal csökkenti abban az esetben, ha a díjfizető igazolja, hogy a 
díjcsökkentési feltételek teljesültek, és olyan iratokat nyújt be, amelyek igazolják, hogy a 
naptári évben több mint 90 napot nem tartózkodott, vagy nem tartózkodott a település 
területén. A díjcsökkentéshez elfogadható igazoló dokumentumok: 



a) iskola látogatásának igazolása (csak azoknak a diákoknak és hallgatóknak, akik iskolát 
látogatnak, amely nem a Szlovák Köztársaság területén van), 
b) szállásigazolás (szlovákiai iskolát látogató diákoknak és hallgatóknak, ha a diák vagy 
hallgató nem jár naponta az iskolába), 
c) külföldi munkáltató igazolása, amely szerint a díjfizető munkavállaló, és a munkavégzés 
helye külföldön van, 
d) munkaszerződés, amelyből kiderül, hogy a díjfizető munkavégzésének helye külföldön 
van, 
e) igazolás arról, hogy a díjfizetőt szabadságvesztés céljából intézetbe helyezték. 

(3) Ha a díjfizető olyan diák vagy hallgató, aki szlovákiai iskolát látogat, a díjcsökkentési 
feltételek teljesítéséhez szükséges adatokat kell benyújtania a településnek, beleértve a diák 
vagy hallgató nevét, családnevét és személyi számát, vagy születési dátumát, amelyeket a 
település a diák vagy hallgató státuszának ellenőrzésére használhat az informatikai rendszerén 
keresztül, amelyhez a település hozzáféréssel rendelkezik. 

(4) Az egyes kedvezmények nem alkalmazhatók egyszerre. 

(5) A település a díjat csak annak a díjfizetőnek téríti vissza, csökkenti vagy engedi el, aki 
teljesíti az ezen rendelet szerinti feltételeket, és akivel szemben a település nem rendelkezik 
lejárt határidejű követelésekkel. 

IV. RÉSZ 
KÖZÖS ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

§ 20 
Közös rendelkezések az elektronikus szolgáltatásokhoz 

 
Nagygéres település a 98b. § (7) bekezdése szerint meghatározza, hogy nem fogja küldeni a 
helyi adó és a helyi hulladékdíj összegéről szóló értesítéseket a 98b. § (3) és (4) bekezdésének 
értelmében. 

§ 21 
Záró rendelkezések 

 
(1) E rendeletet a Nagygéresi Képviselő-testület az alábbi dátumon fogadta el: 2024.12.12 
határozat száma: 06/12/2024 
(2) E rendelet hatályon kívül helyezi a Nagygéres település által 2023. december 12-én 
elfogadott 2/2023. számú helyi adókról és helyi hulladékdíjról szóló általános érvényű 
rendeletet. 
(3) E rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

.................................... 
PaedDr. Zoltán Pál 

polgármester 

 


